

Lucrari de vopsire anticoroziva a gazoductului din str. Feroviarilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de vopsire anticoroziva

Valoarea de deviz 254 736.21 lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Vopsire anticoroziva a gazoductului str. Feroviarilor				
1	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare - cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2	650.00	119.79 84.19	77 866.10 54 726.10
2	IzA12A	Desprafuirea si degresarea suprafetelor in vederea aplicarii protectiei anticorozive la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50 m	m2	650.00	19.07 7.57	12 394.20 4 919.20
3	RpIF12B	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior peste 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	650.00	58.90 23.40	38 285.00 15 210.00
4	RpIzF02B	Confectionarea si montarea platformelor de lucru, pentru executarea lucrarilor la inaltime de peste 3 m, executate din schela metalica tubulara si dulapi de rasinoase	m2	650.00	36.18 21.00	23 517.00 13 650.00
		Total 1. Vopsire anticoroziva a gazoductului str. Feroviarilor Inclusiv salariu				152 062.30 88 505.30

		Прямые затраты	lei	152 062.30
		Asigurarea sociale si medicale	24.00 %	21 241.27

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100.00 +			173 303.57
		Cheltuieli de depozitare	2.00 %			799.89
		Cheltuieli directe	100.00 +			174 103.46
		Total	100.00 +			348 206.92
		Cheltuieli de transport	2.00 %			799.89
		Cheltuieli de regie	14.50 %			25 360.97
		Total	100.00 +			200 264.32
		Beneficiu de deviz	6.00 %			12 015.86
		Total	100.00 +			212 280.18
		TVA	20.00 %			42 456.03
						254 736.21
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				88 505.30

Intocmit

S.R.L. "FAITEC-M"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de vopsire anticoroziva a gazoductului din str. Feroviarilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de vopsire anticoroziva

Valoarea de deviz 254 736.21 lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	6141120000000	Sablator	h-om	338.00	94.60	31 974.80
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	682.50	20.00	13 650.00
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	760.50	20.00	15 210.00
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	52.00	94.60	4 919.20
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	240.50	94.60	22 751.30
Total manopera						88 505.30

Materiale:

1.	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	7.80	800.00	6 240.00
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	65.00	15.00	975.00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	130.00	10.00	1 300.00
4.	2010102904145	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=4-6m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.33	5 600.00	1 848.00
5.	2010102907826	Rigle rasin lunga cls B gr=58-96mm l=3,00-6,00m	m3	0.19	5 600.00	1 064.00
6.	2320116200573	Benzina auto	l	65.00	29.00	1 885.00
7.	2414126109781	Toluen	kg	78.00	80.00	6 240.00
8.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	117.00	80.00	9 360.00
9.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	65.00	80.00	5 200.00
10.	2430226101260	Grund minium	kg	65.00	65.00	4 225.00
11.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	19.50	45.00	877.50
12.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	65.00	12.00	780.00
Total materiale de construcții						39 994.50

Utilaje de construcții:

1.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	2 990.00	2.00	5 980.00
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1.95	50.00	97.50
3.	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	169.00	100.00	16 900.00
4.	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	5.85	100.00	585.00
Total utilaje de construcții						23 562.50

Прямые затраты	lei	152 062.30
Asigurarea sociale si medicale	24.00 %	21 241.27
Total	100.00 +	173 303.57
Cheltuieli de depozitare	2.00 %	799.89

Cheltuieli directe	100.00 +	174 103.46
Total	100.00 +	348 206.92
Cheltuieli de transport	2.00 %	799.89
Cheltuieli de regie	14.50 %	25 360.97
Total	100.00 +	200 264.32
Beneficiu de deviz	6.00 %	12 015.86
Total	100.00 +	212 280.18
TVA	20.00 %	42 456.03

Total deviz: **254 736.21**

Intocmit

SRL "FAITEC-M"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrari de vopsire anticoroziva a gazoductului din str. Feroviarilor

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Vopsire anticoroziva a gazoductului str. Feroviarilor				
1	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare - cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2			119.79 84.19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3700	94.60	35.00
	6141120000000	Sablator	h-om	0.5200	94.60	49.19
	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0.0120	800.00	9.60
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0.2600	100.00	26.00
2	IzA12A	Desprafuirea si degresarea suprafetelor in vederea aplicarii protectiei anticorozive la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50 m	m2			19.07 7.57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.0800	94.60	7.57
	2414126109781	Toluen	kg	0.1200	80.00	9.60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.1000	10.00	1.00
	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0.0090	100.00	0.90
3	RpIF12B	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior peste 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			58.90 23.40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1.1700	20.00	23.40
	2430226101260	Grund minium	kg	0.1000	65.00	6.50
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0.1800	80.00	14.40
	2320116200573	Benzina auto	l	0.1000	29.00	2.90
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0.1000	80.00	8.00
	1542126108945	Ulei de in sicatoriv	kg	0.1000	15.00	1.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.1000	10.00	1.00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.1000	12.00	1.20
4	RpIzF02B	Confectionarea si montarea platformelor de lucru, pentru executarea lucrarilor la inaltime de peste 3 m, executate din schela metalica tubulara si dulapi de rasinoase	m2			36.18 21.00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.0500	20.00	21.00
	2010102904145	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=4-6m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0005	5 600.00	2.84
	2010102907826	Rigle rasin lunga cls B gr=58-96mm l=3,00-6,00m	m3	0.0003	5 600.00	1.64
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0300	45.00	1.35
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0030	50.00	0.15
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	4.6000	2.00	9.20

APROBAT:

Intocmit

SRL "FAITEC-M"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

